
 

Připravili jsme pro Vás rozesílku s číslem 3/2018.  I nadále pro Vás připravujeme pozvání na rozmanité akce, 
informace o grantových výzvách, nových publikacích, pomůckách či zajímavých projektech a dění v 
organizacích.   

V únoru nás čeká masopustní veselí i vzdělávací akce. Děti zcela určitě vyhlížejí jarní prázdniny, které ve 
Zlínském kraji připadají na 19. - 25. února.  

Ve čtvrtek 1. února je DEN bez palmového oleje, http://www.liska-evvo.cz/doc/1-unor-den-bez-palmoveho-
oleje-1  

V pátek 2. února mají děti pololetní prázdniny a je Světový den mokřadů. 

 Akce do DIÁŘE: 

 Seminář EVVO v kostce – významné dny a aktuální témata v ŽP, Zlín, 28.2.2018 

 Seminář Živá knihovna, ARPOK, 8.3.2018, Vsetín, http://www.liska-evvo.cz/doc/ziva-knihovna-poznavani-
pribehem  

 Beseda Za férové banány, NaZemi, 8.3.2018, Vsetín 

 Seminář EVVO v kostce – Objevujeme a pozorujeme přírodu se skřítkem Lískáčkem, 14.3.2018 – Uherské 
Hradiště, 20.3.2018 - Vsetín 

 Festival Jeden svět, Vsetín, 11.-13.4.2018 

 Férová snídaně, 12.5.2018 

 Den pro přírodu a řemesla 2018 – XV. Krajský veletrh EVVO, Vsetín, Panská zahrada, 30.5.2018  

 Den Zlínského kraje, Zlín, 22. září 2018 

 Setkání sítě Mrkvička, říjen 2018, Hájenka Semetín, Vsetín. 

 XVIII. Krajská konference o EVVO, hlavní téma VODA, 15.11.2018, UTB Zlín 

 Lískové osvětové kampaně, http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane 

 Podrobný přehled akcí v regionu i mimo něj najdete na webu Lísky v Krajském kalendáři akcí, 
http://www.liska-evvo.cz/akce.  Pozvánky na své akce, výstavy, semináře apod., stejně jako zprávy a 
fotografie z uskutečněných projektů a akcí můžete průběžně zasílat na adresu infoevvo@seznam.cz  

 Aktuální nabídku vzdělávacích akcí Lísky, pozvánky a přihlášky ke stažení zveřejňujeme na www.liska-
evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele. 

 Aktuální fotografie z akcí Lísky najdete na http://evvo-liska.rajce.idnes.cz/  

 

V příloze najdete: 
1 - Rozesílku 2/2018 - celý text v PDF, http://www.liska-evvo.cz/rozesilka   
2 – pozvánku na akci Parku Rochus 
3, 4 – pozvánky na vzdělávací akce LÍSKY  
5 - přihlášku na vzdělávací akce LÍSKY 
 
 
 
 
 
 

Číslo 3/2018 l Ročník 14 
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KLUB LÍSKY: Klub má 55 členů, je pro nás velkou radostí a motivací. Členem Klubu může být i rodina, 

škola či organizace. Pokud se vám líbí programy a činnosti LÍSKY, máte rádi přírodu, tradice a kulturu 
(nejen) Zlínského kraje. Pokud si přejete, aby děti i dospělí byli více venku, rozuměli životnímu prostředí a 
pomáhali o ně pečovat, přidejte se k nám. Staňte se členem Klubu LÍSKY. Svým členstvím podpoříte lískové 
programy, stanete se součástí dění a zároveň dáte všem najevo, že nám fandíte. Informace o klubu i 
ukázkový list pro rodiny s dětmi najdete na  http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky 

Kde LÍSKA pomáhá 

LÍSKA pomáhá konkrétními počiny nebo upozorňuje na projekty a programy, které přinášejí pomoc 
potřebným. Vy můžete pomáhat s námi: 

Korunka Luhačovice 
Pomáhá nemocným a opuštěným dětem především ve Zlínském kraji a nejbližším okolí, www.korunkaluhacovice.cz  

 
Dobrý anděl 
Nadační fond DOBRÝ ANDĚL pomáhá rodinám s dětmi, které postihla rakovina nebo jiné závažné onemocnění. Více na 
https://www.dobryandel.cz/  

 
Čalantika – centrum pro vzdělávání a volný čas v Bangladéši 
http://www.calantika.cz    

 
Člověk v tísni – Skutečná pomoc – Skutečný dárek 
Pro více informací navštivte www.clovekvtisni.cz.  
O pomoci v ČR se dozvíte také na stránkách www.lepsiskolaprovsechny.cz 
 

 

Aktuality a novinky 

 1. únor – Den bez palmového oleje 

Tento Den bez palmového oleje je hlavně připomínkou toho, co se událo a co je zapotřebí ještě udělat. Je 
připomínkou naší globální odpovědnosti. Je totiž na každém z nás, jestli aktivně ovlivníme dění na druhé 
straně planety.  
 
Co můžeme udělat: 
 Vyzkoušejte si bez palmového oleje jeden, dva či tři dny, nebo s ním spolu s námi skoncujte jednou provždy. 

Zkuste si projít 28-denní výzvu Zatočte s palmáčem. 
 Pojďme také znovu napsat těm firmám, které se na rozdíl od řady jiných stále ještě nepolepšily. 
 Ke kontrole Vašich oblíbených výrobků NOVĚ můžete využít mobilní bič na palmáč - mobilní aplikaci Palm Oil 

Scanner pro Androidy i Apple. 
 Ke kampani můžete kromě podepisování petic a nekupování výrobků s palmovým olejem přispět i dalšími 

způsoby. V Koalici proti palmovému oleji stále hledáme další dobrovolníky pro celonárodní kampaň. 
 Sdílejte, prosím, informace a letáčky o akci na svých webech, profilech, e-mailem nebo si je vytiskněte a 

rozdávejte v obchodech, školách, lékárnách, ordinacích, zoo - zkrátka, kde Vás napadne. 

 
Více na http://www.stoppalmovemuoleji.cz/denbezPO.php 
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 Zapojte se do výzvy „Miluji jídlo, neplýtvám“ 

Vyzýváme základní a střední školy, aby se zapojily do iniciativy „Miluji jídlo, neplýtvám“ a pomohly snížit 
plýtvání jídlem ve škole, školní jídelně i doma. Potřebujeme vaši pomoc. Každoročně se na světě vyhodí 
nebo zkazí jedna třetina vyrobeného jídla, tedy 1,3 miliardy tun potravin, což je množství, které by dokázalo 
nasytit až tři miliardy lidí. V České republice se ročně znehodnotí 829 851 tun potravin, což představuje 80 
kg na osobu. Průměrný Čech za život vyhodí více než 5 300 kg jídla. Spolu s jídlem vyhazujeme také peníze, 
které bychom mohli využít smysluplněji. 
Více na http://www.skutecnezdravaskola.cz/miluji-jidlo-neplytvam  

 Učíme se venku 

Podpořte s námi kampaň www.ucimesevenku.cz jako otevřený společný projekt a kampaň více organizací. LÍSKA je 
jednou z nich. Projekt spojuje učitele, rodiče i odborníky. Podporuje hru a učení venku jako předpoklad zdravého 
rozvoje dětí. Chceme, aby se učení venku stalo běžnou součástí výuky v našich školách a zažívalo ho každé dítě. 
 
Stáhněte si pozvánku k učení venku - VÝBĚR 30 NEJ aktivit projektu Učíme se venku za rok 2017, včetně pracovních 
listů a fotopříloh.  Stahujte zdarma na: http://ucimesevenku.cz/#publikace 
Čeká na vás 130 stran inspirace, která vznikala i díky vám na webu a fb učímesevenku.cz od září 2017.  
Těšíme se, co vzájemnou inspirací vznikne pro učení venku v roce 2018 - 
https://www.facebook.com/groups/825375490950292/?ref=bookmarks 

Zdroje (nejen) pro EVVO 

 Výzva do Podprogramu Zlínského kraje Podpora ekologických aktivit v kraji, http://www.kr-
zlinsky.cz/rp04-18-podpora-ekologickych-aktivit-v-kraji-aktuality-14511.html , POZOR žádost je zatím 
neaktivní, otevřena bude 22. ledna. Celková částka byla navýšena na 2.000.000 Kč!! Každá organizace 
může podat 1 žádost. Uzávěrka je 16.2.2018. 

Pozvánky na akce, vzdělávací a osvětové programy v regionu 

 

 Slovácká zabijačka, sobota 3.2.2018 v areálu Skanzenu Rochus, www.parkrochus.cz  

 Kurz Od ovečky ke svetru, 10. února, Valašské ekocentrum, Valašské Meziříčí. 

Kdo máte zájem naučit se pracovat s ovčí vlnou , tj. příst na vřetánku a kolovrátku, plstit mokrou cestou i 
jehlou, zkusit si tkaní rukavic a papučí na formě tradiční zapjastkovou technikou a strávit příjemný tvořivý 
den ve Valašském ekocentru ve Valašském Meziříčí, mrkněte na stránky: www.ochranci.cz 

 Den pro přírodu a řemesla, Vsetín, 30. května 2018, Panská zahrada, 9.00 – 17.00 hodin  

XV. Krajský veletrh programů a aktivit na podporu environmentálního vzdělávání a výchovy ve školách, 
školských zařízeních, neziskových organizacích a institucích ve Zlínském kraji. 

Celodenní program pro školy i veřejnost na téma Udržitelný rozvoj 

http://www.liska-evvo.cz/doc/regionalni-vzdelavaci-akce 

 Aktuální podrobný přehled akcí  (nejen v regionu) najdete na webu Lísky v Krajském kalendáři akcí, 
http://www.liska-evvo.cz/akce 
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Pozvánky na akce a vzdělávací programy v jiných místech ČR 

 

 Aktuální podrobný přehled akcí na http://www.liska-evvo.cz/akce 

Vzdělávání a metodická podpora EVVO 

 Akreditované vzdělávací programy LÍSKY: 

 

EVVO v kostce: Příklady environmentálních témat ve výuce. Významné dny 
životního prostředí a aktuální témata krajina, voda, regionální produkty apod. (6 
hodin). 

28.2.2018 Zlín, budova 22 

Workshop Živá knihovna jako metoda výuky  
Více informací a přihlašovací formulář http://www.liska-evvo.cz/doc/ziva-
knihovna-poznavani-
pribehem?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=camp
aign&utm_content=campaign 

8.3.2018 ZŠ Vsetín, 
Rokytnice 

EVVO v kostce:  Pozorujeme a objevujeme přírodu se skřítkem Lískáčkem.  
Náměty aktivit a praktických činností k výuce venku. (6 hodin). 

14.3.2018 Uherské 
Hradiště, PC 
Trnka 

EVVO v kostce:  Pozorujeme a objevujeme přírodu se skřítkem Lískáčkem.  
Náměty aktivit a praktických činností k výuce venku. (6 hodin). 

20.3.2018 ZŠ Vsetín, 
Rokytnice 

Setkání koordinátorů EVVO (abs. 2012 - 2017) 18.-19.5.2018 Veselí n. M. 

Exkurze – toulavý autobus po školních přírodních zahradách 15.5.2018 region 

Workshop Práce s přírodními materiály a řemesla  

(proutí, sláma, textil, ovčí vlna apod.) 

Listopad 2018 Vsetín 

Setkání sítě Mrkvička Říjen 2018 Hájenka 
Semetín, Vsetín 

 

 V LÍSCE Vám poradíme: 

 Jak se zapojit do zajímavých projektů pro školu či organizaci. 
 Jaká je nabídka vzdělávacích programů v našem regionu i mimo něj. Připravíme či vyhledáme pro vás vzdělávací 

program na míru. 
 Jaká je nabídka regionálních osvětových akcí, kampaní, soutěží a jak se do nich zapojit. 
 Kde získat finanční zdroje. Jak připravit a zpracovat projektovou žádost. 
 

 ZAJISTÍME KONZULTACE K TÉMATŮM: 

strategické plánování,  
komunitní rozvoj, facilitace veřejných setkání, 
příprava a zpracování projektu na získání finančních zdrojů, 
realizace konkrétních akcí a programů pro různé cílové skupiny, 
přírodní zahrada – plánování, zpracování projektu, výběr správných prvků, úprava, didaktické využití pro 
rozmanité aktivity, vč. architektonických návrhů zkušených architektů, 
zelené úřadování. 

Jsme připraveni poskytnout Vám podrobné informace, infoevvo@seznam.cz  
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Programy a služby Lísky a dalších organizací pro školy a školská zařízení, neziskové 
organizace na podporu EVVO v regionu 

 Pokud potřebujete při plánování či realizaci environmentální výchovy konkrétní metodickou pomoc a konzultace, 
máte zájem o elektronickou rozesílku, materiály k EVVO, vzdělávací akce, výukové programy pro žáky, kontakty 
na organizace apod., potom využijte služby a programy LÍSKY. Kontakt: infoevvo@seznam.cz, telefon 605 806 840 

 KNIHOVNA LÍSKY: LÍSKA nabízí odborné i široké veřejnosti možnost zapůjčení odborné literatury z oblasti EVVO, 
pedagogiky a didaktiky pro učitele i studenty učitelství, lektorských dovedností, řízení neziskových organizací, 
volnočasových aktivit, ochrany přírody a krajiny i z dalších oblastí.  

Výpůjční doba v otvíracích hodinách kanceláře Lísky, http://www.liska-evvo.cz/doc/knihovna 

 Školám s trvalejším zájmem o environmentální výchovu doporučujeme zapojení do sítě MRKEV (základní a střední 
školy) a sítě Mrkvička (mateřské školy). Veškeré informace o podmínkách registrace naleznete na: 
http://www.pavucina-sev.cz, sekce Pro školy. 

Krajským koordinátorem ve Zlínském kraji je ALCEDO – středisko volného času Vsetín, zde získáte další 
informace a přihlášky, alcedo@alcedovsetin.cz  

Výukové programy pro MŠ, ZŠ a SŠ 

 Nabídku výukových programů středisek ekologické výchovy a organizací najdete na http://www.liska-
evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky 

 Zpět ke kořenům - nový výukový vzdělávací program VIS Bílé Karpaty. Žáci ochutnají biopotravinu nebo 
bioprodukt, diskutují a hravou formou se seznámí s životními potřebami domácích zvířat. 

 Nabídka exkurzí LÍSKY na farmy a k regionálním výrobcům 

Pro žáky I. i II. stupně ZŠ zajistíme exkurze na farmy a k výrobcům v regionu. Doprava autobusem, 
komentovaná exkurze i výukový program Odkud se bere jídlo. 

Exkurze může předcházet nebo následně doplňovat aktivity Školního farmářského dne. 

Vydejte se s námi na cestu za původem jídla, které máme na talíři, na venkovskou farmu a ke zpracovatelům 
produktů, například do mlýna či do mlékárny. Poskytneme vám tematický metodický balíček pro učitele, 
pracovní listy pro žáky, zajistíme dopravu i program. 

Cenu stanovíme po upřesnění programu a trasy exkurze. Objednávky a informace na infoevvo@seznam.cz  

 Uspořádejte svůj Školní farmářský den 

Jedinečný projektový den pro celou školu týkající se tematických okruhů místní udržitelná ekonomika, zdravé 
jídlo, zdravý životní styl, příběhy jídla, environmentální postoje a hodnoty a vztah k místu. 

Poskytneme vám ověřenou metodiku, domluvíme účast regionálních výrobců a farmářů, zajistíme vybrané 
aktivity a Férovou kavárnu. 

Kontakt a další informace získáte na infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz/doc/skoly 

 Výukové programy pro MŠ i ZŠ nabízí Envicentrum Vysoké Pole, www.prokrajinu.eu  

 Výukové programy Ochránci přírody Valašské Meziříčí: https://www.ochranci.cz/rubrika/vyukove-programy/  

 Nabídka programů pro školy Muzeum regionu Valašsko: 

 Zámek Lešná u Valašského Meziříčí, http://www.muzeumvalassko.cz/objekty/zamek-lesna/programy-pro-skoly/ 

 Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí:  
Rozpustilý masopust, 13. - 16. 2. 2018.  
Účastníci programu si vyzkouší vlastnoruční mletí mouky na starodávném kamenném žernovu, ochutnají tradiční 
masopustní dobroty a vyrobí si vlastní masku. Dozví se rovněž o masopustních tradicích a zavítají do aktuálních 
výstav. Vstupné činí na žáka MŠ 30 Kč; ZŠ a SŠ 40 Kč; pedagogický doprovod zdarma.  
Více viz http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/rozpustily-masopust-2018/ 
Exkurze Ptáci na krmítku a v zimním parku, 6. a 7. 2. 2018 vždy od 8:00 - 13:00 hodin.  
Součástí exkurze bude též pozorování ptáků na několika krmítcích.  
Vstupné činí na žáka MŠ 20 Kč; ZŠ a SŠ 30 Kč; pedagogický doprovod zdarma.  
Více viz http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/ptaci-na-krmitku-v-zimnim-parku/  
Objednávky: zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz, tel. číslo: 734 236 279. 
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Tipy na pobyty, tábory a dovolenou pro rodiny s dětmi 

Nabídky najdete na: http://www.liska-evvo.cz/doc/tabory  

Tipy na výlety, exkurze, výstavy (nejen) pro školy  

 Tip na víkendový výlet nedaleko Velehradu: osmimetrový prosklený podvodní tunel, který vás provede 
světem pod hladinou rybníka,  http://www.zivavodamodra.cz/ 

 Využijte nabídku Muzea v přírodě Rochus, http://www.parkrochus.cz/doc/12/, výukové programy a exkurze 
na http://www.parkrochus.cz/doc/294/. 

 Naplánujte si návštěvu 14I15 Baťova institutu Zlín, www.14-15.cz  

 Aktuální nabídku programů Muzea Jihovýchodní Moravy ve Zlíně najdete na www.muzeum-zlin.cz   

 Aktuální nabídku programů Muzea regionu Valašsko najdete na  www.muzeumvalassko.cz   

Soutěže (nejen) pro školy a skupiny dětí 

Přehled soutěží najdete na http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas   

Projekty (nejen) pro školy a skupiny dětí 

Fairtradové školy  

Součást kampaně Fairtradová města – mezinárodní iniciativy označování míst, kde je podporován fair trade.  
Více na www.fairtradovamesta.cz/o_fairtradovych_mestech/skoly  

Světová škola 

Certifikát uděluje společnost Člověk v tísni, o.p.s. ve spolupráci s dalšími neziskovými organizacemi (ADRA, 
o.s., EDUCON, NaZemi, ARPOK). O získání se mohou ucházet základní i střední školy, www.svetovaskola.cz  

Globální rozvojové vzdělávání  

Náměty a projekty do výuky získáte na www.globalnirozvojovevzdelavani.cz  
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Odpovědná škola 

Značku Odpovědná škola uděluje Asociace společenské odpovědnosti školám, které kromě klasického 
vzdělávání žáků vnímají kulturní, sociální a vzdělávací potřeby místa, ve kterém působí. 

www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/odpovednaskola 

Skutečně zdravá škola 

Více o iniciativě na webu a Facebooku, www.skutecnezdravaskola.cz  

Zelené okénko 

Zelené úřadování  

Zkrácený název pro environmentálně příznivé chování institucí financovaných z veřejných prostředků, jako 
jsou např. obecní, městské či krajské úřady, školy, domy s pečovatelskou službou. Zahrnuje systémová 
opatření zaměřená zejména na provoz a chování (např. oboustranný tisk dokumentů, zatahování žaluzií na 
noc) a nakupování. Více na www.veronica.cz 

Zelené nakupování  

Způsob nákupu či zásobování, při kterém je brán ohled na dopad vybraného zboží a služeb na životní 
prostředí. Vybírají se produkty, jejichž negativní dopad na životní prostředí je co nejnižší. Kritéria, která se při 
tom berou v úvahu, jsou například recyklovatelnost, biologická rozložitelnost, materiální a energetická 
náročnost výroby, zdravotní nezávadnost, transportní vzdálenost od výrobce ke spotřebiteli atd.  

Více na www.veronica.cz či www.umenivybirat.cz   

Fair Trade (Spravedlivý obchod) 

Fair trade je způsob obchodu, který dává drobným pěstitelům, řemeslníkům i zaměstnancům ze zemí Afriky, 
Asie a Latinské Ameriky možnost uživit se vlastní prací za důstojných podmínek. Pokud si český spotřebitel 
koupí faitradový výrobek, dává tak přednost výrobkům, za nimiž nestojí zneužívání dětské práce, nelidské 
pracovní podmínky, či devastace životního prostředí. Více informací najdete na www.nazemi.cz/fairtrade   

 Fair trade v práci: minikampaň Fairtrade Česko a Slovensko, sdílejte tento odkaz, pokud i vy pijete v 
kanceláři, na pracovních cestách nebo v homeoffice fairtradovou kávu či čaj. #FairtradeVpraci 

My v LÍSCE jinou než fairtradovou nepijeme a nepodáváme a rádi budeme zásobovat i vaše hrnečky. Stačí se 
ozvat na adrese infoevvo@seznam.cz Poradíme i dovezeme. 

 Výrobky fair trade můžete zakoupit v LÍSCE. Najdete nás v budově Základní školy Vsetín, Rokytnice 436, 
Otevřeno máme v pondělí a ve čtvrtek, 8.30 - 14.30 hodin,  http://www.liska-evvo.cz/doc/kancelar-
lisky , infoevvo@seznam.cz    
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Líska je členem pracovní skupiny pro Fairtradové město Vsetín. 

Líska je místním podporovatelem fair trade, http://fairtradovamesta.cz/mistni_podporovatele 

Biopotraviny, místní produkty, regionální značky, farmářské trhy a obchůdky  

 Lískový web www.poctivevyrobene.cz  

 Regionální značky www.regionalni-znacky.cz  

 Kam ve Zlínském kraji pro regionální výrobky. Najděte si svého lokálního výrobce - přehled regionálních 
výrobků a výrobců ze Zlínského kraje, www.vyrobkyzkraje.cz   

Recepty z naší kuchyně  

Pošlete nám zajímavé a chutné recepty z vašich domácích i školních kuchyní. Originální recepty, nebo ověřené 
recepty s uvedením zdroje můžete posílat na infoevvo@seznam.cz 
Rádi bychom podpořili místní produkty, zdravé stravování, fairtradové suroviny, tradiční recepty a recepty v 
návaznosti na zvyky a tradice našeho regionu. 

 

Přírodní zahrady 

 Jak na přírodní zahradu Vám PORADÍ v Ekologickém institutu Veronica http://www.veronica.cz/?id=418    

 Kde jsou přírodní zahrady v Česku: http://www.veronica.cz/ekomapa#k=priroda_zahrady&r=cr       

 Ukázkovou přírodní zahradu a sad najdete v Centru Veronica Hostětín 
http://hostetin.veronica.cz/ukazkova-prirodni-zahrada-sad   

 Ekozahrady – zahrady, které mají tělo i duši. Vše, co tvoří jeden celek je přirozené. Pro nás se úcta k celku 
projevuje tím, že ctíme krajinný ráz, http://barevnezahrady.cz/ekozahrady/  

 Osivo vhodné pro přírodní zahradu nakoupíte na webu www.permaseminka.cz, nebo https://www.permaland.cz/ 

 Na webu LÍSKY najdete odkaz Jak na školní přírodní zahradu, www.liska-evvo.cz/doc/jak-na-skolni-prirodni-
zahradu  Poradíme vám,  jak na školní zahradu krok za krokem: plánování, zpracování projektu, výběr správných 
prvků pro přírodní zahradu, úprava, využití pro výuku i volnočasové aktivity, vč. architektonických návrhů 
zkušených architektů, zapojení rodičů a dalších partnerů. Poskytneme či zapůjčíme publikace a pomůcky. 

 Časopis Školní zahrada. Prostřednictvím webu www.skolni-zahrada.cz můžete časopis Školní zahrada dostávat 
zdarma v elektronické podobě. Tištěnou verzi najdete jako přílohu časopisu Bedrník. Na webu najdete také 
interaktivní mapu školních zahrad, můžete tam přidat i tu vaši. 

 První Semínkovna ve Zlínském kraji prospívá v Základní škole Rokytnice ve Vsetíně 
Kontakt: Semínkovna, ZŠ Vsetín, Rokytnice 436, 755 01 Vsetín, e-mail: seminkovnavsetin@centrum.cz  

 SEMÍNKOVNA nově i v Centru Veronica Hostětín. Připojili se tak k iniciativě na podporu semenaření a sdílení 
osiva ze zahrádek seminkovny.com. Semínkovna na recepci je celoročně k dispozici pro turisty, návštěvníky centra 
i přírodní zahrady, účastníky akcí a pro širokou veřejnost. Podělte se o nadbytečná semínka a odneste si jiná 
domů. 
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Publikace, časopisy, zpravodaje, učební pomůcky, hračky, odkazy a portály 

 VÝBĚR 30 NEJ aktivit projektu Učíme se venku za rok 2017, včetně pracovních listů a fotopříloh.  Stahujte 
zdarma na: http://ucimesevenku.cz/#publikace 

 NaZemi v současnosti nabízí 7 vzdělávacích programů, které u studentů a studentek rozvíjejí empatii a solidaritu s 
druhými, schopnost formulovat své názory či přemýšlet v globálních souvislostech. Programy vám pomohou 
naplnit průřezová témata Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech, Multikulturní výchova a 
Environmentální výchova. https://www.nazemi.cz/vzdelavaci-programy 

 Publikace z edice LÍSKY Oříšek - objednávky na infoevvo@seznam.cz: 

 Říkánky Skřítci a skřítušky z ovocného sadu, Marie Kordulová a Jana Šenkeříková, cena 50 Kč 

 Objevujeme a pozorujeme přírodu se skřítkem Lískáčkem, Lenka Pavelčíková, cena 190 Kč 

 Metodické listy Jak učit POLY, 4 ML Život v půdě, cena 40 Kč, http://www.liska-evvo.cz/doc/edicnim-centrum-
orisek-1  

Zprávy a inspirace ze škol, neziskových organizací, veřejné správy, firem 

 EKOŠKOLA.  

Jarní obhajoby titulu jsou tady - přihlášky zasílejte do 28.2.2018. 

ZŠ, SŠ - veškeré informace k auditům a k jejich podkladům naleznete na https://ekoskola.cz/cz/mezinarodni-
titul 

MŠ - veškeré informace k auditům a k jejich podkladům naleznete na http://eko-skolky.cz/cz/mezinarodni-
titul 

Zprávy z webových stránek a tisku, odborné články 

 

 Česká školní inspekce vymezuje: "Přírodovědná gramotnost je způsobilost využívat přírodovědné poznání, 
klást relevantní otázky a na základě získaných faktů vyvozovat závěry vedoucí k porozumění přírodním jevům 
a usnadňující odpovědné rozhodování a jednání." 

Hodnotila vzdělávání na ZŠ a SŠ, http://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Rozvoj-
prirodovedne-gramotnosti 

 Co se stalo zeleného: šest příznivých ekologických fenoménů roku 2017, 
http://denikreferendum.cz/clanek/26861-co-se-stalo-zeleneho-sest-priznivych-ekologickych-fenomenu-
uplynuleho-roku  

 Ochrana přírody, nejčastější dotazy: https://www.ochranci.cz/inpage/nejcastejsi-dotazy/  

 STOP palmovému oleji, http://stoppalmovemuoleji.cz/ 

Upozorňujeme na mobilní aplikaci, která pomocí čárového kódu ověří, zda produkt obsahuje palmový olej. 
Aplikace je kompatibilní jak s operačním systémem Android, tak iOS. Aplikaci si můžete stáhnout zdarma do 
vašich telefonů buď v Google Play nebo Apple Store po vyhledání výrazu "Palm Oil Scanner". 

Podrobnější návod jak aplikaci používat najdete přímo v aplikaci pod tlačítkem "Nápověda" nebo na 
stránkách www.laudatosi.cz 
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http://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Rozvoj-prirodovedne-gramotnosti
http://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Rozvoj-prirodovedne-gramotnosti
http://denikreferendum.cz/clanek/26861-co-se-stalo-zeleneho-sest-priznivych-ekologickych-fenomenu-uplynuleho-roku
http://denikreferendum.cz/clanek/26861-co-se-stalo-zeleneho-sest-priznivych-ekologickych-fenomenu-uplynuleho-roku
https://www.ochranci.cz/inpage/nejcastejsi-dotazy/
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fstoppalmovemuoleji.cz%2F&h=tAQHHeecaAQG0hVemgVRSJjLkezLO_dg6g5AlCPNL5CXVXA&enc=AZPkVzw4yq1bkuB2No_-HGFh6_aQX0kbW43CDo1hMfQWWFVf9s5jfokL4ZowXQH96o8R1HovD_qdAvbp6MM-R5PtG20iyVQRiDJlbzk92CfrlQkQDQnL3_s7vvBZTl6ZCotdfoIqA7UqLSPlas8ZWfVSA2mMPcIG8hVk-vdpFag2XG6AN7eoJ_F-6nr-4E6YcX1QNEMTAoV3hW9CyTqcrY8D&s=1
http://www.laudatosi.cz/
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Environmentální informační servis Lísky:  

 Pravidelná elektronická rozesílka, www.liska-evvo.cz/rozesilka  
Rozesílku tvoří pozvánky na vzdělávací a osvětové akce, akce pro děti a mládež, informace o změnách v legislativě, 
o dění v oblasti EVVO a neziskového sektoru, o vyhlašovaných grantech, publikacích, pomůckách, zajímavé články, 
odkazy i příklady dobré praxe. 

 Webové stránky www.liska-evvo.cz 

 Knihovna, www.liska-evvo.cz/doc/knihovna   

 Prodej a distribuce materiálů k EVVO. 

 Krajský kalendář akcí EVVO ve Zlínském kraji na www.liska-evvo.cz/akce    
Pozvánky a informace zasílejte na elektronickou adresu Lísky: infoevvo@seznam.cz   

 Osvětové a informační kampaně www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane 

 

 

LÍSKA, z.s., tel: 605 806 840, infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz  

 
Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům na stránkách:   

Sdružení Líska / Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny  
Sdružení Líska / Ptáci – žijí tady s námi   
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
Sdružení Líska / Stromy a my 
Sdružení Líska / Cesty za poklady ve Zlínském kraji 
Sdružení Líska / ŽABAKO – žákovská badatelská konference 
Sdružení Líska / Jak učit POLY 
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené – podpora regionálních produktů ve ZK 

 
Rozesílku připravuje a rozesílá LÍSKA, z.s. s finanční podporou Zlínského kraje. Distribuci pro sítě škol Mrkvička a 

MRKEV zajišťuje ALCEDO – středisko volného času Vsetín, www.alcedovsetin.cz  
Inovace informačního a komunikačního servisu  byla podpořena z Programu Švýcarsko-české spolupráce. Supported 
by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 

 

 

Pokud si nepřejete informace touto cestou dostávat, nebo u vás došlo ke změně adresy, prosím, neváhejte nás kontaktovat. 
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